
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 .1 0.2023 № ! 84_
р.п. Г орьковское

О внесении изменений в постановление
Главы Горьковского муниципального района Омской области 

от 09.07.2015 № 330 «Об отдельных мерах, направленных на реализацию 
Федерального закона «О персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 266-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О 
банках и банковской деятельности», руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области постановляю:

1. Пункт 16 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных 
данных или их представителей, поступивших в Администрацию 
Горьковского муниципального района, утвержденных постановлением 
Главы Горьковского муниципального района Омской области от 
09.07.2015 года № 330 «Об отдельных мерах, направленных на реализацию 
Федерального закона «О персональных данных» изложить в следующей 
редакции:

«16. Оператор обязан сообщить в порядке, предусмотренном статьей 
14 Федерального закон № 152-ФЗ субъекту персональных данных или его 
представителю информацию о наличии персональных данных, 
относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также 
предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными 
при обращении субъекта персональных данных или его представителя 
либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта 
персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть 
продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления 
оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного 
уведомления с указанием причин продления срока предоставления 
запрашиваемой информации.

Субъект персональных данных или его представитель вправе 
запрашивать информацию о способах исполнения оператором 
обязанностей, установленных статьей 18.1 Федерального закон № 152- 
ФЗ.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Горьковского муниципального района Омской области в сети «Интернет»



и обнародовать на информационном стенде Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области, расположенном по адресу: 
Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы муниципального района, руководителя Аппарата Г лавы 
муниципального района Приходько С.К.

Глава муниципального района


